매출액 2,098  1,954  2,241  2,241  6.8  14.7  2,237  2,385  8.1  6.4

영업이익 78  33  81  76  -2.3  133.8  79  92  5.3  20.1

순이익 60  23  60  57  -4.5  142.8  59  68  -2.4  20.3

자료: BGF리테일, FnGuide, 대신증권 Research Center

영업실적 및 주요 투자지표 (단위: 십억원, 원 , %)

 2022A 2023A 2024F 2025F 2026F

매출액 7,616  8,195  8,770  9,348  9,926

영업이익 252  253  255  286  314

세전순이익 254  248  252  283  336

총당기순이익 194  196  189  212  252

지배지분순이익 194  196  189  212  252

EPS 11,198  11,331  10,933  12,289  14,563

PER 18.8  11.6  10.7  9.5  8.0

BPS 55,695  62,165  68,985  76,766  86,824

PBR 3.8  2.1  1.5  1.4  1.2

ROE 21.8  19.2  16.7  16.9  17.8

주: EPS와 BPS, ROE는 지배지분 기준으로 산출, 자료:BGF리테일, 대신증권 Research Center

KOSPI 2857

시가총액 1,796십억원

시가총액비중 0.08%

자본금(보통주) 17십억원

52주 최고/최저 174,900원 / 99,700원

120일 평균거래대금 75억원

외국인지분율 30.00%
주요주주  비지에프 외 20 인 53.40%

 국민연금공단 7.23%

주가수익률(%) 1M 3M 6M 12M

절대수익률 -10.4  -11.0  -26.3  -38.3

상대수익률 -14.4  -16.4  -34.8  -44.4

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

94

116

137

159

180

23.07 23.10 24.01 24.04 24.07

(%)(천원) BGF리테일(좌)

Relative to KOSPI(우)

BGF리테일(282330)

2

연간 실적 추정 변경 (단위: 십억원, 원, %, %p)

 수정전  수정후  변동률

2024F 2025F 2024F 2025F 2024F 2025F

매출액 8,770  9,348  8,770  9,348  0.0  0.0

영업이익 266  297  255  286  -4.2  -3.6

지배지분순이익 197  221  189  212  -4.3  -3.7

영업이익률 3.0  3.2  2.9  3.1

순이익률 2.3  2.4  2.2  2.3

자료: BGF리테일, 대신증권 Research Center

표 1. BGF리테일 실적 추이 및 전망 (단위: 백만원, 십억원, %)

2023 2024F

2023 2024F 2025F
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

매출액 1,850 2,098 2,207 2,040 1,954 2,241 2,385 2,190 8,195 8,770 9,348

점포 수  17,037 17,287 17,487 17,687 17,937 18,187 18,437 18,617 17,762 18,617 19,347

(yoy) 6.1 6.3 6.3 5.4 5.3 5.2 5.4 5.3 5.8 4.8 3.9

점당 매출액 109 121 126 115 109 123 129 118 461 471 483

(yoy) 3.0 2.8 1.0 -0.7 0.3 1.5 2.5 2.0 1.7 2.1 2.6

매출총이익 335 397 416 375 361 426 448 402 1,523 1,637 1,760

매출총이익률  18.1 18.9 18.9 18.4 18.5 19.0 18.8 18.4 18.6 18.7 18.8

영업이익 37 78 87 51 33 76 92 54 253 255 286

영업이익률 2.0 3.7 3.9 2.5 1.7 3.4 3.8 2.5 3.1 2.9 3.1

YoY

매출액 9.3 9.4 7.4 4.7 5.6 6.8 8.1 7.4 7.6 7.0 6.6

영업이익 -2.0 10.3 -4.9 -2.3 -11.9 -2.3 5.3 6.4 0.3 0.7 12.3

주: K-IFRS 연결기준, 점포 수는 당사 추정치임

자료: BGF리테일, Research Center

그림 1. 점포 수(증가율) 추이  그림 2.  점당 매출액(증가율) 추이

자료: BGF리테일, 대신증권 Research Center

자료: BGF리테일, 대신증권 Research Center

0

2

4

6

8

5,000

8,000

11,000

14,000

17,000

20,000

2019 2020 2021 2022 2023 2024F

(%)(개)
점포수(좌)

yoy(우)

-6

-3

0

3

6

9

350

380

410

440

470